

  
    
            
        
      
      
        
          
        

        
          
            
          
        
        
          
            
              
                
              
            

            
              
                
                  Nedávno hledané
                

              

                
                  
                      
                      
                        
                      
                  

                
              
                Nebyly nalezeny žádné výsledky
              

            

          

          
            
              

                
              
            

            
              
                Tags
              

              
                
                  
                      
                  
                
              

              
                

              

              
                Nebyly nalezeny žádné výsledky
              

            

          

          
            
              
                
              
            

            
              
                Dokument
              

              
                
                  
                      
                  
                
              

              
                

              

              
                Nebyly nalezeny žádné výsledky
              

            

          

        

      

    

    
      
        
          
        
      
              

                        
  
  

                
            
            
        
        Čeština
                  

                        
  

                Nahrát
                        
          
            
            
              
                Domovská stránka
                
                  
                
              
              
                Školy
                
                  
                
              
              
                Témy
                
                  
                
              
            

          

        


        
          Přihlášení
        
        
        
        
        
          

  





  
    
      
      	
            
              
              
            
            Odstranit
          
	
            
              
              
            
          
	
            
              
                
              
              
            
          
	
          

        
	Nebyly nalezeny žádné výsledky


      
        
          
        
      
    

  







  
      
  
    
    	
                                    
              Domovská stránka
            
            




	
                          
                
              
                        
              Další
            
            


      
                  VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY
      

      
        
          
            
              
                
              
            
            
            
              
                Podíl "VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY"

                
                  
                    
                  
                  
                    
                  
                  
                    
                  
                  
                    
                  
                

                
                  

                  
                    COPY
                  
                

              

            

          

          
            
              

                
              
            
          

        

      

    

    
      
        
          
            
              
            
                          
                N/A
              
                      


          
            
              
            
                          
                N/A
              
                      

        

        
                      
              
                
              
                               Protected
                          

                    
            
              
            
            
              Akademický rok: 
                2022
              
            

          

        

        
          
            
            
                
                    
                
                Info
                
                

            
            

            

                        
  

                
        Stáhnout
          
              

          
            
              
                
                Protected

              

              
                
                
                  Academic year: 2022
                

              

            

            
              
                
                  
                
                
                
                  
                    Podíl "VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY"

                    
                      
                        
                      
                      
                        
                      
                      
                        
                      
                      
                        
                      
                    

                    
                      

                      
                        
                      
                    

                    Copied!

                  

                

              

              
                
                  
                
              

            

            
              
                
                38
              

              
                
                0
              

              
                
                0
              

            

          

        

      

      
        
                              
            
            38
          

          
            
            0
          

          
            
            0
          

        

      

    

  



  
        
                    
  
    
    
      
        Načítání....
        (zobrazit plný text nyní)
      

      
        
      

      
      

    

  




  
      

                    Zobrazit více (   Stránka )
        
  


  
      

                    Stáhnout nyní ( 38 Stránka )
      



      
            
  
    Fulltext

    
      (1)
VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ 


BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY 



FAKULTA STAVEBNÍ 



ÚSTAV POZEMNÍHO STAVITELSTVÍ 


FACULTY OF CIVIL ENGINEERING 
 INSTITUTE OF BUILDING STRUCTURES 



PENZION S MINIPIVOVAREM 


PENSION WITH A SMALL BREWERY 



DIPLOMOVÁ PRÁCE 


DIPLOMA THESIS 



AUTOR PRÁCE  Bc. TOMÁŠ PATOČKA 


AUTHOR 



VEDOUCÍ PRÁCE  Ing. arch. IVANA UTÍKALOVÁ


SUPERVISOR 


BRNO 2015 



(2)
VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ  FAKULTA STAVEBNÍ 


  


Studijní program  N3607 Stavební inženýrství 


Typ studijního programu  Navazující magisterský studijní program s prezenční 
 formou studia 


Studijní obor  3608T001 Pozemní stavby 
 Pracoviště  Ústav pozemního stavitelství 



ZADÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE 


Diplomant  
Bc. Tomáš Patočka 


Název  
Penzion s minipivovarem 


Vedoucí diplomové práce  Ing. arch. Ivana Utíkalová 
 Datum zadání 


diplomové práce  31. 3. 2014 
 Datum odevzdání 


diplomové práce  16. 1. 2015 
 V Brně dne 31. 3. 2014 


     ...      ...      


prof. Ing. Miloslav Novotný, CSc. 


Vedoucí ústavu 


prof. Ing. Rostislav Drochytka, CSc., MBA 
Děkan Fakulty stavební VUT 



(3)  


Podklady a literatura 


Studie dispozičního řešení stavby, katalogy a odborná literatura, Zákon č. 350/2012, 
 kterým se mění zákon č. 183/2006 Sb. (Stavební zákon),Stavební zákon č. 183/2006 
 Sb., Vyhláška č. 499/2006 Sb., Vyhláška 268/2009 Sb., Vyhláška 398/2009 Sb., platné 
 ČSN, směrnice děkana č. 19/2011 a dodatky.  


  


Zásady pro vypracování 


Zadání VŠKP: Projektová dokumentace stavební části k provedení stavby Penzionu s 
 minipivovarem. 


Cíl práce: vyřešení dispozice pro daný účel, návrh vhodné konstrukční soustavy, 
 nosného systému a vypracování výkresové dokumentace včetně textové části a příloh 
 podle pokynů vedoucího práce. Textová i výkresová část bude zpracována s využitím 
 výpočetní techniky. Výkresy budou opatřeny jednotným popisovým polem a k obhajobě 
 budou předloženy složené do desek z tvrdého papíru potažených černým plátnem s 
 předepsaným popisem se zlatým písmem. Dílčí složky formátu A4 budou opatřeny 
 popisovým polem s uvedením seznamu příloh na vnitřní straně složky.  


Požadované výstupy dle uvedené Směrnice:  


Textová část VŠKP bude obsahovat kromě ostatních položek také položku h) Úvod 
 (popis námětu na zadání VŠKP), položku i) Vlastní text práce (projektová dokumentace 
 – bod F -Technická zpráva dle vyhlášky č. 499/2006 Sb.) a položku j) Závěr 


(zhodnocení obsahu VŠKP, soulad se zadáním, změny oproti původní studii).  


Příloha textové části VŠKP v případě, že diplomovou práci tvoří konstruktivní projekt, 
 bude povinná a bude obsahovat výkresy pro provedení stavby (technická situace, 


základy, půdorysy řešených podlaží, konstrukce zastřešení, svislé řezy, pohledy, detaily, 
 výkresy sestavy dílců popř. výkresy tvaru stropní konstrukce, specifikace, tabulky 
 skladeb konstrukcí – rozsah určí vedoucí práce), zprávu požární bezpečnosti, stavebně 
 fyzikální posouzení stavebních konstrukcí včetně zadané specializované části. O 
 zpracování specializované části bude rozhodnuto vedoucím DP v průběhu práce 
 studenta na zadaném tématu. 


  


Předepsané přílohy 


Licenční smlouva o zveřejňování vysokoškolských kvalifikačních prací  


... 


Ing. arch. Ivana Utíkalová 
Vedoucí diplomové práce 



(4)Abstrakt 


Diplomová  práce  řeší  projektovou  dokumentaci  penzionu  s minipivovarem 
 v obci  Sebranice  u  Litomyšle.  Jedná  se  o  projekt,  kde  se  řeší  dva  stavební  objekty. 


Rekonstrukce  statku  na  penzion  s minipivovarem  a  rekonstrukce  sousední  stodoly  na 
 rodinný dům provozovatele, který je určen pro čtyři až pět osob. 


Klíčová slova 


rekonstrukce, penzion, minipivovar, dům provozovatele, statek 


Abstract 


Diploma thesis adress the design of pension with a small brewery in the village 
 Sebranice  near  Litomyšl.  This  project  adresses  two  buildings.  Reconstruction  of 
 homestead  in  pension  with  small  brewery  and  reconstruction  neighboring  barn  in 
 detached hause of operator, which is desingns for four up to five people. 


Key words 


reconstruction,  pension,  small  brewery,  hause  of  operator,  homestead



(5)
Bibliografická citace VŠKP 


PATOČKA,  Tomáš,  Bc..  Penzion  s  minipivovarem.  Brno,  2015.  38  s.,  70  příl. 


Diplomová  práce.  Vysoké  učení  technické  v  Brně,  Fakulta  stavební,  Ústav 
pozemního stavitelství. Vedoucí práce Ing. arch. Ivana Utíkalová. 



(6)Prohlášení: 


Prohlašuji,  že  jsem  diplomovou  práci  zpracoval  samostatně  a  že  jsem  uvedl 
 všechny použité informační zdroje. 


V Brně dne 16. 1. 2015  


 ...  


podpis autora 
Bc. Tomáš Patočka 



(7)
Poděkování: 


Velmi  bych  chtěl  poděkovat  Ing.  arch.  Ivaně  Utíkalové  za  vedení  diplomové 
práce  a  za  její  vstřícné  rady  poskytnuté  v průběhu  jejího  zpracování.  Dále  bych  chtěl 
poděkovat své rodině, která mě podporovala době studia. 



(8)8 



Obsah: 


SVÁZANÁ TEXTOVÁ ČÁST 


o  TITULNÍ LIST 


o  ZADÁNÍ VŠKP 


o  ABSTRAKT A KLÍČOVÁ SLOVA V ČESKÉM A ANGLICKÉM JAZYCE 


o  BIBLIOGRAFICKÁ CITACE VŠKP 


o  PROHLÁŠENÍ AUTORA O PŮVODNOSTI PRÁCE 


o  PROHLÁŠENÍ AUTORA O SHODĚ LISTINNÉ A ELEKTRONICKÉ 
 FORMY VŠKP 


o  PODĚKOVÁNÍ 


o  OBSAH 


  ÚVOD 


  A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 


  B SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 


  ZÁVĚR 


  SEZNAM POUŽITÝCH ZDROJŮ 


  SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK A SYMBOLŮ 


  SEZNAM PŘÍLOH 


o  POPISNÝ SOUBOR ZÁVĚREČNÉ PRÁCE (METADATA) 



(9)
ÚVOD 


Diplomová  práce  se  zabývá  projektovou  dokumentací  dvou  starých  stávajících 
 objektů. Zaměřuji se na jejich využití a začlenění do společenského využití. 


Práce  je  zaměřena  na  rekonstrukci  starého  statku  na  penzion  s minipivovarem 
 a rekonstrukci  úzce  sousedící  stodoly  na  rodinný  dům  pro  provozovatele  penzionu 
 v obci Sebranice u Litomyšle. 


Na  rekonstrukci  těchto  objektů  jsem  se  zaměřil  proto,  aby  nadále  nedocházelo 
 k jejich degradaci. Zaměřil jsem se na jejich znovu začlenění do místní krásné krajiny, 
 v klidné lokalitě obce vhodné pro rekreaci. 


Cílem  mé  práce  bylo  skloubení  historického  pojetí  budov  s moderní 
architekturou a v neposlední řadě také skloubení s okolní krajinou. 



(10)
VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ 


BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY 



FAKULTA STAVEBNÍ 



ÚSTAV POZEMNÍHO STAVITELSTVÍ 


FACULTY OF CIVIL ENGINEERING 
 INSTITUTE OF BUILDING STRUCTURES 



A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA 


COVER REPORT 



DIPLOMOVÁ PRÁCE 


DIPLOMA THESIS 



AUTOR PRÁCE  Bc. TOMÁŠ PATOČKA 


AUTHOR 



VEDOUCÍ PRÁCE  Ing. arch. IVANA UTÍKALOVÁ


SUPERVISOR 


BRNO 2015 



(11)
A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 



A.1.1 Údaje o stavbě, stavebníkovi, zpracovateli 

 Název stavby:  Penzion s minipivovarem 

Místo stavby:  k. ú. Sebranice u Litomyšle, p. č. 40/1, 40/2, 350/2 


Kraj:  Pardubický 


Sousední pozemky:  350/1, 451/1, 450, 499/31, 337, 455 


Způsob výstavby:  svépomocí 


Jméno a příjmení:  Bc. Kateřina Pavlišová 


Místo trvalého pobytu:  Sebranice 158, 569 62, Sebranice u Litomyšle 


Vypracoval:  Bc. Tomáš Patočka 



A. 2 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ 

 - dokumentace stávajícího stavu 

- fotodokumentace objektu 
 - vizuální prohlídka objektu. 



A. 3 ÚDAJE O ÚZEMÍ  a) rozsah řešeného území 


Jedná  se  o  rekonstrukci  objektu  Sebranice  č.  p.  116  a  přilehlé  stodoly  na 
 p. č. 40/2,  Sebranice  u  Litomyšle.  Stavbou  budou  dotčeny  parcely  č.  350/2, 40/1, 


40/2, 450, 350/1. Katastrální území Sebranice u Litomyšle (746380). 



b)  údaje  o ochraně  území podle jiných  právních  předpisů  (památková  rezervace,  památková  zóna,  zvláště  chráněné  území,  záplavové  území  apod.) 


Nejedná  se  o  nové  stavby.  Objekty  nejsou  umístěny  v památkové  zóně  ani 
v památkové  rezervaci.  Zastavěná  plocha  na  p.  č.  40/1  se  po  rekonstrukci  zmenší  na 
560 m2. Zastavěná plocha na p. č. 40/2 se po rekonstrukce zmenší na 198,6 m2. 



(12)12 
 
c) údaje o odtokových poměrech 


Rekonstrukcí objektů nedojde ke změně odtokových poměrů. 



d) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, nebylo-li vydáno  územní  rozhodnutí  nebo  územní  opatření,  popřípadě  nebyl-li  vydán  územní souhlas 


Rekonstrukce objektů  je  v souladu  s územně plánovací dokumentací. Na území 
 není vydán regulační plán. 



e)  údaje  o  souladu  s  územním  rozhodnutím  nebo  veřejnoprávní  smlouvou  územní  rozhodnutí  nahrazující  anebo  územním  souhlasem,  popřípadě  s  regulačním  plánem  v  rozsahu,  ve  kterém  nahrazuje  územní  rozhodnutí,  s  povolením  stavby  a  v  případě  stavebních  úprav  podmiňujících změnu v užívání stavby údaje o jejím souladu s územně  plánovací dokumentací 


Po  stavebních  úpravách  bude  užívání  statku  po  rekonstrukci  změněno  na 
 penzion  s minipivovarem  a  užívání  stodoly  bude  změněno  na  rodinný  dům 
 provozovatele. Oba objekty jsou v souladu s územně plánovací dokumentací. 



f) údaje o dodržení obecných požadavků na využití území 

 Stávající využití území nebude stavbou měněno. 


g) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů 


V dokumentaci jsou respektovány podmínky stanovené dotyčnými orgány. 



h) seznam výjimek a úlevových řešení 


Nejsou stanoveny žádné výjimky ani úlevová řešení. 



i) seznam souvisejících a podmiňujících investic 


Prováděné  rekonstrukce  objektů  nevyžadují  související  ani  podmiňující 
investice. 



(13)
j)  seznam  pozemků  a  staveb  dotčených  prováděním  stavby  (podle  katastru nemovitostí) 


p. č. 40/1 
 p. č. 40/2 
 p. č. 350/1 
 p. č. 350/2 
 p. č. 450 



A.4 ÚDAJE O STAVBĚ 



a) nová stavba nebo změn a dokončené stavby 

 U obou objektů se jedná o změně dokončených staveb. 


b) účel užívání stavby 


Objekt  na  p.  č. 40/1  (statek  -  stavební  objekt  01)  slouží  jako  penzion  pro 
 ubytování  osob.  V 1.  PP  je  umístěno  technické  zázemí  minipivovaru.  V 1.  NP  je 
 umístěna pivnice, varna piva a kotelna. V 2. NP jsou umístěny pokoje pro ubytování. 


Objekt  na  p.  č. 40/2  (stodola  -  stavební  objekt  02)  slouží  jako  rodinný  dům 
 pro  provozovatele.  V 1.  PP  je  umístěno  technické  zázemí  domu  a  garáž.  Nadzemní 
 podlaží jsou určeny pro bydlení. 



c) trvalá nebo dočasná stavba 


Oba stavební objekty se považují za trvalé stavby. 



d)  údaje  o  ochraně  stavby  podle  jiných  právních  předpisů  (kulturní  památky apod.) 


Stavební objekty nejsou chráněny dle jiných právních předpisů. 



e)  údaje  o  dodržení  technických  požadavků  na  stavby  a  obecných  technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání staveb 


Projektová  dokumentace  je  vypracována  v souladu  s platnými  předpisy 
 a normami  pro  výstavbu.  Je  dodržena  vyhláška  č.  268/2009  Sb.  o  technických 
 požadavcích na stavby. Bezbariérové užívání staveb je řešeno pouze u objektu SO 01. 


Objekt  SO  01  je  navržena  v  souladu  s  příslušnými  ustanoveními  Vyhlášky 



(14)14 


užívání  staveb,  dle  konkrétních  požadavků  na  stavby  občanského  vybavení  včetně 
 přístupu a parkování, přílohy č. 1, 3 a 4 Vyhlášky. 


Bezbariérově  bude  provedeno  1.  NP  Penzionu  v části  objektu  SO  01, 
 užívaného veřejností. 


Objekt  SO  01  je  v 1.  NP  přizpůsoben  pro  užívání  osobami  s omezenou 
 schopností  pohybu  a  orientace,  dle  přílohy  č.  3  Vyhlášky  č.  398/2009  Sb.,  prostory 
 pivnice, venkovní sezení a WC. 


Komunikace,  chodníky,  vstupy  do  objektů a  vnitřní  prostory  v  1.  NP  jsou 
 navrženy v souladu s přílohou k Vyhlášce č. 398/2009 Sb. přílohy 1 a 3. 


Prostory  stavby  určené  pro  užívání  osobami  s  omezenou  schopností  pohybu 
 a orientace budou označeny mezinárodním symbolem přístupnosti podle bodu 1 přílohy 
 č. 4 k vyhlášce č. 398/2009 Sb. 


Na zpevněných plochách bude vyhrazeno jedno odstavné a parkovací stání pro 
 osoby s omezenou schopností pohybu a bude vyznačeno svislou a vodorovnou dopravní 
 značkou. 



f)  údaje  o  splnění  požadavků  dotčených  orgánů  a  požadavků  vyplývajících z jiných právních předpisů 


V dokumentaci jsou respektovány podmínky stanovené dotyčnými orgány. 



g) seznam výjimek a úlevových řešení 


Nejsou stanoveny žádné výjimky ani úlevová řešení. 



h)  navrhované  kapacity stavby (zastavěná plocha, obestavěný  prostor,  užitná  plocha,  počet  funkčních  jednotek  a  jejich  velikosti,  počet  uživatelů / pracovníků apod.) 


Zastavěná plocha:  SO 01: 560 m2
 SO 02: 198,6 m2
 Obestavěný prostor:  SO 01: 4.789,5 m3


SO 02: 1.293 m3
Užitná plocha:  SO 01: 881,5 m2
SO 02: 312,7 m2



(15)
i)  základní  bilance  stavby  (potřeby  a  spotřeby  médií  a  hmot,  hospodaření s dešťovou vodou, celkové produkované množství a druhy  odpadů a emisí, třída energetické náročnosti budov apod.) 


Jedná se o změnu dokončených objektů. Dešťová voda bude likvidována na 
 pozemku investora. Třída energetické náročnosti B - vyhovující. 



j)  základní  předpoklady  výstavby  (časové  údaje  o  realizaci  stavby,  členění na etapy) 


Lhůty  výstavby  a  dílčí  termíny  nejsou  stanoveny.  Při  stavebních  úpravách  - 
 rekonstrukci stavebního objektu 01(SO 01) a stavebního objektu 02 (SO 02) je důležité 
 dodržet návaznost jednotlivých kroků a tím i postup řemesel na stavbě, tak aby na sebe 
 navazovala. Práce SO 01, SO 02 budou prováděny v tomto postupu: 


- montáž lešení 


- demontáž střešní krytiny včetně oplechování 
 - demontáž krovu 


- demontáž vnitřních a obvodových stěn včetně oken, dveří, parapetů 
 - demontáž lešení 


- prohlídka a sondy do konstrukcí ponechaných stěn 
 - výkopové práce 


- výstavba základů 


- sanace ponechaných stěn 


- provedení hrubé stavby včetně krovu a montáž lešení 
 - montáž střešní krytiny 


- provedení omítek, nátěrů a venkovních obkladů 
 - demontáž lešení 


- úpravy soklu a okapového chodníku 
 
k) orientační náklady stavby 


Orientační náklady na  SO 01: 22. 990 tisíc Kč 
SO 02: 6. 205 tisíc Kč 



(16)16 



A.5  ČLENĚNÍ  STAVBY  NA  OBJEKTY  A  TECHNICKÁ  A  TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ 


Stavba  je  členěna  na  objekty  SO  01  -  penzion  s minipivovarem  a  SO  02  - 
 rodinný dům provozovatele. 


V Brně dne 16. 1. 2015   ... 


Bc. Tomáš Patočka 



(17)
VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ 


BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY 



FAKULTA STAVEBNÍ 



ÚSTAV POZEMNÍHO STAVITELSTVÍ 


FACULTY OF CIVIL ENGINEERING 
 INSTITUTE OF BUILDING STRUCTURES 



B SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 


GENEREL TECHNICAL REPORT 



DIPLOMOVÁ PRÁCE 


DIPLOMA THESIS 



AUTOR PRÁCE  Bc. TOMÁŠ PATOČKA 


AUTHOR 



VEDOUCÍ PRÁCE  Ing. arch. IVANA UTÍKALOVÁ


SUPERVISOR 


BRNO 2015 



(18)18 



B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY 



a) charakteristika stavebního pozemku 


Jedná se o pozemek svažitý a orientovaný na severovýchod. Stavební objekt 01 
 (dále jen SO 01) je postaven ve východní části pozemku, p. č. 40/1 (zastavěná plocha 
 anádvoří).  Směrem  na  západ  se  nachází  stavební  objekt  02  (dále  jen  SO  02)  na 
 p. č. 40/2  (zastavěná  plocha  a  nádvoří).  SO  02  je  vymezen  ze  západní  strany 
 pozemkem p. č. 350/1. Je obklopen pozemkem p. č. 350/2, který se táhne od západu na 
 sever a je také zahrnut do místa stavby. Směrem na jih jsou SO 01 a SO 02 vymezeny 
 p. č.  450  (ostatní  plocha,  ostatní  komunikace).  SO  01  směrem  na  východ  je  vymezen 
 p. č.  499/31  (ostatní  plocha,  ostatní  komunikace).  Na  pozemku  se  nachází  vzrostlá 
 a náletová zeleň. 



b)  výčet  a  závěry  provedených  průzkumů  a  rozborů  (geologický  průzkum,  hydrogeologický  průzkum,  stavebně  historický  průzkum  apod.) 


V květnu  roku  2013  bylo  provedeno  výškopisné  a  polohopisné  zaměření 
 pozemku. Na základě tohoto měření vyšel návrh výškového osazení objektu do terénu. 


V listopadu  roku  2013  byl  proveden  radonový,  hydrogeologický  a  geologický 
 průzkum pozemku, který stanovil radonový index jako nízký, na pozemku se nenachází 
 podzemní voda a únosné a propustné podloží. 



c) stávající ochranná a bezpečnostní pásma 

 Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany. 


d)  poloha  vzhledem  k  záplavovému  území,  poddolovanému  území  apod. 


Objekty  se  nenachází  v záplavovém  ani  poddolovaném  území.  Stávající 
 zastavěná plocha nebude měněna. 



e)  vliv  stavby  na  okolní  stavby  a  pozemky,  ochrana  okolí,  vliv  stavby  na odtokové poměry v území 


Rekonstrukce  stavebních  objektů  (SO  01,  SO  02)  nebude  mít  žádný  vliv  na 
okolní  stavby  a  pozemky.  Terén  po  dokončení  stavebních  úprav  bude  oset  travním 
semenem. Odtokové poměry na SO 01 a SO 02 nebudou změněny. 



(19)
f) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin 


V severní  části  pozemku  bude  vybudována  opěrná  zeď  z gabionových  košů 
 (stavební objekt SO 03), jejíž realizace se v tomto projektu neřeší. 



g) požadavky na maximální zábory zemědělského půdního fondu nebo  pozemků určených k plnění funkce lesa (dočasné / trvalé) 


Žádné pozemky nejsou evidovány v ZPF. 



h) územně technické podmínky (zejména možnost napojení na stávající  dopravní a technickou infrastrukturu) 


Objekt  SO  01  bude  napojen  na  inženýrské  sítě  a  na  obecní  komunikaci 
 p. č. 499/31.  Pro  objekt  SO  02  bude  zhotovena  příjezdová  cesta,  která  bude  napojena 
 také na obecní komunikace p. č. 499/31.



i)  věcné  a  časové  vazby  stavby,  podmiňující,  vyvolané,  související  investice 


Nejsou požadavky. 



B. 2 CELKOVÝ POPIS STAVBY 



B.2.1  ÚČEL  UŽÍVÁNÍ  STAVBY,  ZÁKLADNÍ  KAPACITY  FUNKČNÍCH JEDNOTEK 


Objekt na p. č. 40/1 (statek - stavební objekt 01), který má pět samostatných 
 obytných  jednotek.  Slouží  jako  penzion  pro  ubytování  cca  20  -  ti  osob.  V 1.  PP  je 
 umístěno  technické  zázemí  minipivovaru.  V 1.  NP  je  umístěna  pivnice,  varna  piva 
 a kotelna. V 2. NP  jsou umístěny pokoje pro ubytování. Rekonstrukcí dojde ke  změně 
 stávajícího dispozičního řešení. 


Objekt  na  p.  č. 40/2  (stodola  -  stavební  objekt  02)  slouží  jako  rodinný  dům 
pro  provozovatele.  V 1.  PP  je  umístěno  technické  zázemí  domu  a  garáž.  Nadzemní 
podlaží jsou určeny pro bydlení. Rekonstrukcí dojde ke změně stávajícího dispozičního 
řešení. 



(20)20 



B.2.2  CELKOVÉ  URBANISTICKÉ  A  ARCHITEKTONICKÉ  ŘEŠENÍ 



a) urbanismus - územní regulace, kompozice prostorového řešení 


Stavebními  úpravami  bude  změněno  stávající  urbanistické  pojetí  stavby 
 a kompozice prostorového řešení. 



b)  architektonické  řešení  -  kompozice  tvarového  řešení,  materiálové  a barevné řešení 


SO 01 - tvarově se jedná o uzavřené stavení čtvercového půdorysu se sedlovou 
 střechou a otevřeným dvorem uprostřed objektu. Z jižní části bude ponechána stávající 
 opuková  stěna  bez  povrchové  úpravy.  Nové  obvodové  zdivo  bude  zhotoveno 
 z pórobetonových  tvárnic  YTONG  LAMBDA+  bez  zateplení.  Fasáda  bude  do  výšky 
 1.NP  opatřena  kamenným  provětrávaným  obkladem  z  opuky.  Nad  1.NP  bude  fasáda 
 opatřena provětrávaným dřevěným obložením ze  svislých palubek opatřených  hnědým 
 lakem.  Střecha  bude  sedlová  se  sklonem  40°.  Po  celém  obvodu  střechy  budou 
 zhotoveny  vikýře  s mírným  sklonem.  Zateplení  střechy  bude  provedeno  nadkrokevní, 
 s viditelnými  prvky  krovu.  Střešní  krytina  bude  betonová  BRAMAC  TEGALIT  barvy 
 černé. 


SO  02  -  tvarově  se  jedná  o  kvádr  zasazený  do  svažitého  terénu  směrem 
 k severu,  opatřený  sedlovou  střechou.  Z jižní  a  východní  strany  bude  ponechána 
 stávající opuková stěna, která bude plnit funkci provětrávané fasády. Nové stěny budou 
 zhotoveny  z keramických  bloků  HELUZ  bez  zateplení.  Fasáda  bude  řešena 
 provětrávaná, obložená z části kamenem v barvě písčité a z části dřevěnými palubkami 
 na  svislo  opatřených  hnědým  lakem.  Střecha  bude  sedlová  se  sklonem  40°.  Po  celé 
 západní  a  po  části  východní  strany  střechy  budou  zhotoveny  vikýře  se  sklonem  25°. 


Zateplení  střechy  bude  provedeno  nadkrokevní    s viditelnými  prvky  krovu.  Střešní 
 krytina bude betonová BRAMAC TEGALIT barvy černé. 



B.2.3 CELKOVÉ PROVOZNÍ ŘEŠENÍ, TECHNOLOGIE VÝROBY 

 Neřeší se. 


B.2.4 BEZBARIÉROVÉ ŘEŠENÍ STAVBY 

Neřeší se. 


(21)
B.2.5 BEZPEČNOST PŘI UŽÍVÁNÍ STAVBY 


Stavební úpravy neovlivní bezpečnost při užívání stavby. 



B.2.6 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA OBJEKTŮ 

 a) stavební řešení 


SO  01  -  objekt  bude  řešen  jako  zděná  stavba  z pórobetonových  tvárnic 
 založená na betonových pasech. Zastřešení bude sedlovou střechou s vikýři s betonovou 
 taškovou  krytinou  na  vázané  konstrukci  krovu.  Zateplení  střechy  bude  z nadkrokevní 
 izolace  s viditelnými  prvky  krovu.  Na  jižní  straně  bude  ponechána  stávající  opuková 
 stěna  bez  povrchové  úpravy.  Ostatní  obvodové  stěny  budou  opatřeny  provětrávanou 
 fasádou s kamenným, popřípadě dřevěným obložením. 


Vytápění objektu je  navrženo teplovodní s nuceným oběhem  vody se zdrojem 
 tepla  kotlem  na  dřevěné  pelety.  Přenos  tepla  bude  zajišťován  radiátory.  Zásobení 
 objektu  pitnou  vodou  bude  z veřejného  vodovodu.  TUV  bude  připravována  v nepřímo 
 ohřevném zásobníku, který bude součástí kotle na pelety. Rozvod vody bude plastovým 
 potrubím.  Splaškové  odpadní  vody  budou  svedeny  do  kořenové  čističky  a  následně 
 přirozeně  vsakována.  Srážkové  vody  budou  vypouštěny  volně  na  terén  a  přirozeně 
 vsakovány.  Rozvody  splaškové  i  dešťové  kanalizace  budou  provedeny  z plastového 
 potrubí.  Dům  bude  napojen  na  distribuční  síť  elektrické  energie,  rozvody  budou 
 provedeny měděnými vodiči. 


SO 02 - objekt bude řešen jako zděná stavba z keramických tvárnic založená na 
 betonových  pasech.  Zastřešení  bude  sedlovou  střechou  s  vikýři  s  betonovou  taškovou 
 krytinou  na  vázané  konstrukci  krovu.  Zateplení  střechy  bude  z nadkrokevní  izolace 
 s viditelnými prvky krovu. Na jižní straně bude ponechána stávající opuková stěna bez 
 povrchové úpravy, která bude plnit funkci pouze provětrávané fasády. Ostatní obvodové 
 stěny  budou  opatřeny  provětrávanou  fasádou  s kamenným,  popřípadě  dřevěným 
 obložením. 


Vytápění objektu je  navrženo teplovodní s nuceným oběhem  vody se zdrojem 
tepla  kotlem  na  dřevěné  pelety.  Přenos  tepla  bude  zajišťován  radiátory  v kombinaci 
s konvektory a podlahovým topením.  



(22)22 
 
b) konstrukční a materiálové řešení 


SO  01  -  Obvodové  zdivo  bude  provedeno  z pórobetonových  tvárnic  YTONG 
 LAMBDA+    bez  dodatečného  zateplení.  Vnitřní  nosné  i  nenosné  stěny  budou 
 provedeny  z pórobetonových  tvárnic  YTONG  P2 500  na  tenkovrstvé  lepidlo  Ytong. 


Střecha  bude  řešena  s nadkrokevní  izolací  BRAMAC.  Střešní  krytina  bude  betonová 
 tašková  BRAMAC  TEGALIT    barvy  černé.  Stropy  budou  částečně  dřevěné,  trámové 
 a částečně betonové. Nad suterénem budou z panelů YTONG, nad technickou místností, 
 skladem a nad CHÚC budou z předpjatých stropních panelů SPIROLL. 


SO  02  -  Obvodové  zdivo  bude  provedeno  z keramických  tvarovek  plněných 
 tepelnou  izolací  HELUZ  FAMILY  2v1.  Vnitřní  nosné  zdivo  bude  provedeno 
 z broušených  keramických  tvarovek  HELUZ.  Vnitřní  nenosné  zdivo  bude  provedeno 
 z keramických  tvarovek  HELUZ.  Suterénní  stěny  budou  provedeny  z tvarovek 
 ztraceného bednění  BEST vyplněné betonem a zateplené extrudovaným polystyrenem. 


Stropy  budou  keramické  skládané  POROTHERM.  Střecha  bude  řešena  s nadkrokevní 
 izolací BRAMAC. Střešní krytina bude betonová tašková BRAMAC TEGALIT  barvy 
 černé. 



c) mechanická 
odolnost a stabilita 

SO  01  -  Nosná  konstrukce  objektu  je  tvořena  pórobetonovými  stěnami 
 z tvárnic  pro  nosné  zdivo,  které  jsou  ukončeny  ŽB  ztužujícím  věncem,  ke  kterému  je 
 přikotvena  konstrukce  krovu.  Tímto  je  zajištěna  prostorová  tuhost  objektu.  Takto 
 navržená konstrukce zabraňuje zřícení stavby jako celku nebo její části. 


SO  02  -  Nosná  konstrukce  objektu  je  tvořena  keramickými  stěnami  z tvárnic 
 pro nosné zdivo, které jsou ukončeny ŽB ztužujícím věncem, ke kterému je přikotvena 
 konstrukce  krovu.  Tímto  je  zajištěna  prostorová  tuhost  objektu.  Takto  navržená 
 konstrukce zabraňuje zřícení stavby jako celku nebo její části. 



B.2.7  ZÁKLADNÍ  CHARAKTERISTIKA  TECHNICKÝCH  A TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ 


Neřeší se. 



B.2.8 POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ 


Součástí  projektové  dokumentace  je  Požárně-bezpečnostní  řešení  stavby,  viz 
příloha D.1.3. 



(23)
B.2.9 ZÁSADY HOSPODAŘENÍ S ENERGIEMI  a) kritéria tepelně technického hodnocení 


Je  řešeno  v PENB,  který  je  součástí  projektové  dokumentace  -  viz  příloha 
 D.1.4. 



b) energetická náročnost stavby 


SO 01 - Objekt je zatříděn v kategorii C - vyhovující 
 SO 02 - Objekt je zatříděn v kategorii C - vyhovující 
 podrobněji je řešeno v PENB - viz příloha D.1.4. 



c) posouzení využití alternativních zdrojů energií 


Je  řešeno  v PENB,  který  je  součástí  projektové  dokumentace  -  viz  příloha 
 D.1.4 



B.3 PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU 


Zásobení  objektu  pitnou  vodou  bude  z veřejného  vodovodu.  TUV  bude 
 připravována  v nepřímo  ohřevném  zásobníku,  který  bude  součástí  kotle  na  pelety. 


Rozvod  vody  bude  plastovým  potrubím.  Splaškové  odpadní  vody  budou  svedeny  do 
 kořenové  čističky  a  následně  přirozeně  vsakována.  Srážkové  vody  budou  vypouštěny 
 volně  na terén  a přirozeně  vsakovány. Rozvody splaškové  i dešťové kanalizace  budou 
 provedeny  z plastového  potrubí.  Dům  bude  napojen  na  distribuční  síť  elektrické 
 energie, rozvody budou provedeny měděnými vodiči.



B.4 DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ 


Dopravní  napojení  bude  řešeno  zpevněnou  plochou  navazující  na  místní 
 asfaltovou  komunikaci.  K objektu  SO  02  bude  zhotovena  příjezdová  cesta  ze  severní 
 strany pozemku. Parkování bude zajištěno v garážovém stání pro 1 automobil. 



B.5  ŘEŠENÍ  VEGETACE  A  SOUVISEJÍCÍCH  TERÉNNÍCH  ÚPRAV 



a) terénní úpravy 


Na  severní  části  pozemku  bude  zhotoven  SO  03,  opěrná  zeď  z gabionových 
košů  (SO  03),  která  bude  sloužit  i  k zarovnání  terénu  do  částečné  roviny.  V tomto 



(24)24 


projektu se realizace opěrné zdi neřeší. Po dokončení stavby bude terén zarovnán a oset 
 travním semenem. 



b) použité vegetační prvky 


Zatravnění  bude  provedeno  v kvalitě  dle  ČSN  839011  Práce  s půdou 
 a ČSN 839031 Zakládání trávníků. 



c) biotechnická opatření 

 Neřeší se. 


B.6  POPIS  VLIVŮ  STAVBY  NA  ŽIVOTNÍ  PROSTŘEDÍ  A  JEHO  OCHRANA 



a) vliv stavby na životní prostředí - ovzduší, hluk voda, odpady a půda 

 Odpovědnost  za  nakládání  se  stavebními  odpady  během  výstavby  nese 
 zhotovitel stavebních prací, který předloží při kolaudaci doklady o jejich likvidaci. 

Stavba neovlivní negativně životní prostředí. 



b)  vliv  stavby  na  přírodu  a  krajinu  (ochrana  dřevin,  ochrana  památných  stromů,  ochrana  rostlin  a  živočichů  apod.),  zachování  ekologických funkcí a vazeb v krajině


V blízkosti  stavby  se  nevyskytují  dřeviny,  které  by  byly  stavbou  ohroženy. 


Ekologické funkce a vazby v krajině budou zachovány. 



c) vliv stavby na soustavu chráněných území Natura 2000 

 Neřeší se. 


d)  návrh  zohlednění  podmínek  ze  závěru  zjišťovacího  řízení  nebo  stanoviska EIA 


Neřeší se. 



e)  navrhovaná  ochranná  a  bezpečnostní  pásma,  rozsah  omezení  a podmínky ochrany podle jiných právních předpisů. 


Neřeší se. V blízkosti se nevyskytují ochranná a bezpečností pásma. 



(25)
B.7 OCHRANA OBYVATELSTVA 

 Neřeší se. 


B.8 ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY 



a) potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění 

 Neřeší se. 


b) odvodnění staveniště 

 Neřeší se. 


c)  napojení  staveniště  na  stávající  dopravní  a  technickou  infrastrukturu 


Napojení  ZS  na  energie  bude  po  dohodě  s investorem  ze  stávající  přípojky. 


Jedná  se  o  vodu  a  elektrickou  energii.  Měření  elektrické  energie  bude  zajištěno 
 staveništním rozvaděčem umístěným na severním okraji pozemku. 


Přístup a příjezd ke staveništi bude umožněn z veřejné dopravní komunikace. 



d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky 


Prováděním  stavby  bude  dotčen  pozemek  p.  č.  499/31  ve  vlastnictví  obce 
 Sebranice. Na parcele bude umístěno lešení. 



e)  ochrana  okolí  staveniště  a  požadavky  na  související  asanace,  demolice, kácení dřevin 


Budou provedeny bourací práce, viz příloha D.1.1. 



f) maximální zábory pro staveniště (dočasné / trvalé) 

 Zábor pro lešení (dočasný) 

parcela č. 499/31 - plocha 40,4 m2



g)  maximální  produkovaná  množství  a  druhy  odpadů  a  emisí  při  výstavbě, jejich likvidace 


Předpokládané  množství  odpadů  vznikající  při  demontáži  a  výstavbě  (ve 
smyslu zákona č. 185/2001 Sb. a vyhlášky MŽP č. 381/2001 Sb.) 



(26)26 


číselný kód  materiál  zatřídění 


17 01 02  cihla  O 


17 02 02  sklo  O 


17 02 01  dřevo  O 


17 04 05  železo/ocel  O 


08 01 11  vytvrzená barva  N 
 15 01 01  papírový/lepenkový odpad  O 
 15 01 02  plastové obaly  O 


Odpady,  které  budou  zařazeny  mezi  nebezpečné  odpady,  budou  likvidovány 
 firmou mající na tuto činnost oprávnění.  


Nebezpečné  odpady  (odpadní  barvy,  plechovky  od  barev  apod.)  musí  být 
 shromažďovány utříděně podle jednotlivých druhů a kategorií v souladu s ustanoveními 
 zákona  o  odpadech.  Demoliční  materiál  bude  ukládán  do  připravených  kontejnerů 
 a odvezeny  na  skládku  odpadů.  Kovový  odpad  bude  odvezen  do  sběrných  surovin. 


Ostatní odpady ze stavební výroby budou předány k likvidaci oprávněné firmě. 


Při  realizaci  stavby  musí  být  dodržena  ustanovení  zákona  o  odpadech 
 č. 185/2001  Sb.  a  prováděcí  vyhlášky  č.  381/2001  Sb.  -  katalog  odpadů 
 a č. 383/2001 Sb. o podrobnostech nakládání s odpady a s látkami nebezpečnými vodám 
 ve smyslu zákona č. 254/2001 Sb. o vodách. 



h) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin 

 Při provádění zemních prací bude odebráno přibližně 1000 m3 zeminy, která se 
 uloží  na  deponii  v jihozápadní  části  pozemku.  Tato  zemina  se  bude  následně  používat 
 k vyrovnání terénu. 


i) ochrana životního prostředí při výstavbě 


Z důvodů ochrany prostředí je třeba po dobu výstavby provádět: 


Čištění  pneumatik  dopravních  prostředků,  případně  podvozků  stavebních 
mechanismů před jejich výjezdem na komunikaci. 



(27)V rámci  omezování  tuhých  odpadů  ze  stavební  výroby  je  potřebné  chránit 
 materiály,  které  mohou  být  znehodnoceny  nebo  poškozeny  nevhodným  skladováním 
 nebo manipulací. 


Odpovědnost  za  nakládání  se  stavebními  odpady  během  výstavby  má 
 zhotovitel stavebních prací, který předloží při kolaudaci doklady o jejich likvidaci. 


Stavba neovlivní negativně životní prostředí. 



j)  zásady  bezpečnosti  a  ochrany  zdraví  při  práci  na  staveništi,  posouzení  potřeby  koordinátora  bezpečnosti  a  ochrany  zdraví  při  práci podle jiných právních předpisů 


Veškeré  mechanismy  budou  v případě  nepřítomnosti  odpovědných  osob 
 zajištěny a bude znemožněna veškerá manipulace s nimi. Provádění stavebních prací se 
 bude řídit předpisy o bezpečnosti práce a technických zařízení při stavebních pracích. 


Provádění  stavebních  prací  se  bude  řídit  předpisy,  které  jsou  stanoveny 
 zákonem č. 309/2006 Sb. 



k) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb 

 Neřeší se. 


l) zásady pro dopravně inženýrské opatření 

 Neřeší se. 


m)  stanovení  speciálních  podmínek  pro  provádění  stavby  (provádění  stavby  za  provozu,  opatření  proti  účinkům  vnějšího  prostředí  při  výstavbě apod.) 


Neřeší se. 



n) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny 


Lhůty  výstavby  a  dílčí  termíny  nejsou  stanoveny.  Při  stavebních  úpravách  - 
 rekonstrukci stavebního objektu 01(SO 01) a stavebního objektu 02 (SO 02) je důležité 
 dodržet návaznost jednotlivých kroků a tím i postup řemesel na stavbě, tak aby na sebe 
 navazovala. Práce SO 01, SO 02 budou prováděny v tomto postupu: 


- montáž lešení 


- demontáž střešní krytiny včetně oplechování 
- demontáž krovu 



(28)28 


- demontáž vnitřních a obvodových stěn včetně oken, dveří, parapetů 
 - demontáž lešení 


- prohlídka a sondy do konstrukcí ponechaných stěn 
 - výkopové práce 


- výstavba základů 


- sanace ponechaných stěn 


- provedení hrubé stavby včetně krovu a montáž lešení 
 - montáž střešní krytiny 


- provedení omítek, nátěrů a venkovních obkladů 
 - demontáž lešení 


- úpravy soklu a okapového chodníku 


V Brně dne 16. 1. 2015   ... 


Bc. Tomáš Patočka 



(29)
ZÁVĚR 


Cílem  mé  diplomové  práce  bylo  vyřešit  prováděcí  projektovou  dokumentaci 
 rekonstrukce starého stavení na penzion s minipivovarem a přilehlé stodoly na rodinný 
 dům provozovatele. 


Základní myšlenkou návrhu mi byly reálné nemovitosti v naší obci, Sebranice. 


Tímto  projektem  bych  chtěl  navrhnout  přestavbu  stávajících  nemovitostí  a  tím 
 i podpořit  rozvoj  naší  obce.  Přál  bych  si,  aby  tento  projekt  byl  realizovaný 
 a rekonstrukce statku na penzion s minipivovarem  byl  novým důvodem pro navštívení 
 naší obce a krásné okolního kraje Martinů a Smetany. 


Rekonstrukce  obou  objektů  je  řešena  tak,  aby  byla  využita  moderní 
architektura a zároveň byl zachován původní ráz. Penzion s minipivovarem byl navržen 
pro pět obytných apartmánů se základním vybavením, které se nachází v 2. NP. V 1. NP 
byla  navržena  pivnice  s umístěním  varných  kádí  přímo  v  pivnici.  V suterénu  jsou 
navrženy prostory pro zrání a uchování piva. Rodinný dům provozovatele  byl  navržen 
na  místo  stávající  stodoly,  která  úzce  sousedí  s penzionem.  Je  navržen  až  pro  pěti 
člennou rodinu. 



(30)30 



SEZNAM POUŽITÝCH ZDROJŮ 


BRAMAC: BRAMACTHERM, Izolace a zateplení střechy. [online]. [cit. 9. 12. 2014]. 


Dostupné  z:  http://www.bramac.cz/produkty/izolace-a-zatepleni-
 strechy/bramactherm-pro-kopie 


ČESKO. Zákon č. 183 ze dne 14. března 2006 o územním plánování a stavebním řádu. 


In:  Sbírka  zákonů  České  republiky.  2006,  částka  63.  Dostupné  také  z: 


http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2006-183#redakce 


ČESKO. Vyhláška č. 268 ze dne 12. srpna 2009 o technických požadavcích na stavby. 


In: Sbírka zákonů České republiky. 2009, částka 81, na str. 3702. Dostupné také z: 


http://www.tzb-info.cz/pravni-predpisy/vyhlaska-c-268-2009-sb-o-technickych-
 pozadavcich-na-stavby 


ČESKO.  Vyhláška  č.  499  ze  dne  10.  listopadu  2006  o  dokumentaci  staveb  v platném 
 znění. In: Sbírka  zákonů  České republiky. 2006. Dostupné také z:  http://www.tzb-
 info.cz/pravni-predpisy/vyhlaska-c-499-2006-sb-o-dokumentaci-staveb 


DEKTRADE:  Stavebniny  na  Váš  dům.  [online].  [cit.  1.  10.  2014].  Dostupné  z: 


https://www.dek.cz/ 


EMPIRI: Wood Design. [online]. [cit. 24. 10. 2014]. Dostupné z: http://www.empiri.cz/ 


Ferona:  Velkoobchod  s  hutním  materiálem.  [online].  [cit.  9.  10.  2014].  Dostupné  z: 


http://ferona.cz/cze/index.php 


Heluz:  Skvělé  cihly  pro  Váš  dům.  [online].  [cit.  20.  12.  2014].  Dostupné  z: 


http://www.heluz.cz/ 


ISOTRA:  Žaluzie,  rolety,  markýzy.  [online].  [cit.  16.  11.  2014].  Dostupné  z: 


http://www.isotra.cz/ 



(31)KORADO:  Topení,  vytápění  a  radiátory.  [online].  [cit.  17.  11.  2014].  Dostupné  z: 


http://www.korado.cz/ 


Prefa  Brno:  .Jsme  tam,  kde  vy  stavíte.  [online].  [cit.  5.  1.  2015].  Dostupné  z: 


http://www.prefa.cz/ 


Rigips: Saint-Gobain. [online]. [cit. 15. 11. 2014]. Dostupné z: http://www.rigips.cz/ 


ROCKWOOL: Tepelné a protipožární izolace. [online]. [cit. 13. 11. 2014]. Dostupné z: 


http://www.rockwool.cz/ 


SFS  intec:  Dřevobetonové  stropy  se  spřahujícími  vruty  VB  firmy  SFS  intec.  [online]. 


[cit.  7.  1.  2014].  Dostupné  z: 


http://www.sfsintec.biz/internet/sfsmedien.nsf/4F99C3264DFE56E9C1257BDC00
 4004E5/$FILE/Drevobeton-rocenka_Drevospecial_2013.pdf 


SCHIEDEL:  Komíny  a  komínové  systémy.  [online].  [cit.  1.  11.  2014].  Dostupné  z: 


http://www.schiedel.cz/ 


Slavona:  Dřevěná  okna  a  dveře.  [online].  [cit.  20.  10.  2014].  Dostupné  z: 


http://www.slavona.cz/ 


Vaše-pouzdra.cz: Stavební pouzdra. [online]. [cit. 3. 11. 2014]. Dostupné z: 


http://www.vase-pouzdra.cz/jap-celosklenene-dvere/c-
 1154/?gclid=CLK5meSclMMCFefMtAodblkAbw  


Wienerberger:  Building  material  solutions.  [online].  [cit.  15.  11.  2014].  Dostupné  z: 


http://www.wienerberger.cz/ 


YTONG:  Stavební  materiál  pro  stavby.  [online].  [cit.  19.  9.  2014].  Dostupné  z: 


http://www.ytong.cz/ 



(32)32 



SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK A SYMBOLŮ 


ČSN - ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA 
 DN - SVĚTLÝ PRŮMĚR POTRUBÍ 
 EPS - EXPANDOVANÝ POLYSTYREN 
 HI - HYDROIZOLACE 


CHÚC - CHRÁNĚNÁ ÚNIKOVÁ CESTA 


IGP- INŽENÝRSKO-GEOLOGICKÝ PRŮZKUM 
 J - JIH 


JV - JIHOVÝCHOD 
 JZ - JIHOZÁPAD 
 KCE - KONSTRUKCE 


K. Ú. - KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ 
 MAX- MAXUMUM 


MIN- MINIMUM 
 MM - MILIMETR 
 NN - NÍZKÉ NAPĚTÍ 


NP - NADZEMNÍ PODLAŽÍ 


NÚC - NECHRÁNĚNÁ ÚNIKOVÁ CESTA 
 OB - OBYTNÁ BUŇKA 


OM. VC - OMÍTKA VÁPENOCEMENTOVÁ 
 PD - PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE 


PENB - PRŮKAZ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI BUDOV 
 PHP - PŘENOSNÉ HASÍCÍ PŘÍSTROJE 


PIR - POLYISOKYANURÁTOVÁ TEPELNÁ IZOLACE 
 PP - PODZEMNÍ PODLAŽÍ 


PT - PŮVODNÍ TERÉN 
 PÚ - POŽÁRNÍ ÚSEK 
 PV - POŽÁRNÍ ZATÍŽENÍ 
 PVC- POLYVINYLCHLORID 
 P. Č. - PARCELNÍ ČÍSLO 
 S - SEVER 


SDK - SÁDROKARTON 


SO 01 - STAVEBNÍ OBJEKT 01 (STATEK) 



(33)SO 02 - STAVEBNÍ OBJEKT 02 (STODOLA) 
 SO 03 - STAVEBNÍ OBJEKT 03 (OPĚRNÁ ZEĎ) 
 SV - SEVEROVÝCHOD 


SZ - SEVEROZÁPAD 
 TI - TEPELNÁ IZOLACE 
 TL - TLOUŠŤKA 


TNI - TECHNICKÁ NORMALIZAČNÍ INFORMACE 
 U - SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA 


UT - UPRAVENÝ TERÉN 
 V - VÝCHOD 


VN - VYSOKÉ NAPĚTÍ 


XPS - EXTRUDOVANÝ POLYSTYREN 
 Z - ZÁPAD 


ZPF - ZEMĚDĚLSKÝ PŮDNÍ FOND 
 ŽB - ŽELEZOBETON 


Ø - PRŮMĚR 


λ - SOUČINITEL TEPELNÉ VODIVOSTI 


°C - STUPEŃ CELSIA 



(34)34 



SEZNAM PŘÍLOH 


PŘÍLOHA Č. 1 - B STUDIJNÍ A PŘÍPRAVNÉ PRÁCE 
 B.1.01 STUDIE 1. S 


B.1.02 PŮDORYS 1. NP 
 B.1.03 PŮDORYS 2. NP 
 B.1.04 ŘEZ A-A‘ 


B.1.05 ŘEZ B-B‘ 


B.1.06 POHLED SV 
 B.1.07 POHLED SZ 
 B.1.08 POHLED JV 
 B.1.09 POHLED JZ 
 B.2.01 STUDIE 1. S 
 B.2.02 PŮDORYS 1. NP 
 B.2.03 PŮDORYS 2. NP 
 B.2.04 ŘEZ A-A‘ 


B.2.05 ŘEZ B-B‘ 


B.2.06 POHLED S, J 
 B.2.07 POHLED V 
 B.2.08 POHLED Z 
 PŘÍLOHA Č. 2 - C SITUAČNÍ VÝKRESY 


C.1 SITUAČNÍ VÝKRES ŠIRŠÍCH VZTAHŮ 
 C.2 CELKOVÝ SITUAČNÍ VÝKRES 


C.3 KOORDINAČNÍ SITUAČNÍ VÝKRES 
 PŘÍLOHA Č. 3 - D.1 PŮVODNÍ STAV A BOURACÍ PRÁCE 


D.1.a.1.01 PŮVODNÍ STAV 1. NP 
 D.1.a.1.02 PŮVODNÍ STAV 2. NP 
 D.1.a.1.03 PŮVODNÍ STAV KROV 
 D.1.a.2.01 PŮDORYS 1. NP 


D.1.a.2.02 PŮDORYS KROVU 
D.1.b.1.01 BOURACÍ PRÁCE 1. NP 
D.1.b.1.02 BOURACÍ PRÁCE 2. NP 
D.1.b.1.03 BOURACÍ PRÁCE KROV 



(35)D.1.b.2.01 PŮDORYS 1. NP 
 D.1.b.2.02 PŮDORYS KROVU 


PŘÍLOHA Č. 4 - D.1.1 ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ 
 D.1.1.a TECHNICKÁ ZPRÁVA 


D.1.1.1.01 PŮDORYS 1. S 
 D.1.1.1.02 PŮDORYS 1. NP 
 D.1.1.1.03 PŮDPRYS 2. NP 
 D.1.1.1.04 ŘEZ A - A‘ 


D.1.1.1.05 POHLED SV 
 D.1.1.1.06 POHLED JV 
 D.1.1.1. 07POHLED JZ 
 D.1.1.1.08 POHLED SZ 
 D.1.1.1.09 DETAIL D1 
 D.1.1.1.10 DETAIL D2 
 D.1.1.2.01 PŮDORYS 1. S 
 D.1.1.2.02 PŮDORYS 1. NP 
 D.1.1.2.03 PŮDORYS 2. NP 
 D.1.1.2.04 PŮDORYS STŘECHY 
 D.1.1.2.05 ŘEZ A - A‘ 


D.1.1.2.06 ŘEZ B - B‘ 


D.1.1.2.07 POHLEDY J, S 
 D.1.1.2.08 POHLED V 
 D.1.1.2.09 POHLED Z 
 D.1.1.2.10 DETAIL D1 
 D.1.1.2.11 DETAIL D2 


D.1.1.2.12 VÝPIS VÝROBKŮ 


D.1.1.2.13 VÝPIS A POSOUZENÍ SLKADEB KONSTRUKCÍ 



(36)36 


PŘÍLOHA Č. 5 - D.1.2 STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ 
 D.1.2.1.01 PŮDORYS ZÁKLADŮ 


D.1.2.1.02 PŮDORYS STROPU NAD 1. S 
 D.1.2.1.03 PŮDORYS STROPŮ NAD 1. NP 
 D.1.2.1.04 PŮDORYS KROVU 


D.1.2.1.05 ORIENTAČNÍ VÝPOČET ZÁKLADŮ 
 D.1.2.2.01 ZÁKLADY 


D.1.2.2.02 PŮDORYS STROPŮ NAD 1. S 
 D.1.2.2.03 PŮDORYS STROPŮ NAD 1. NP 
 D.1.2.2.04 VÝKRES KROVU 


PŘÍLOHA Č. 6 - D.1.3 POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ 


D.1.3.1  POŽÁRNĚ  BEZPEČNOSTNÍ  ŘEŠENÍ  PRO  OBJEKT 
 SO 01 


D.1.3.2 SITUACE 
D.1.3.3 PŮDORYS 1. S 
D.1.3.4 PŮDORYS 1. NP 
D.1.3.5 PŮDPRYS 2. NP 
D.1.3.6 VÝPOČET 
PŘÍLOHA Č. 7 - D.1.4 STAVEBNÍ FYZIKA 



(37) VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ 
  FAKULTA STAVEBNÍ 



POPISNÝ SOUBOR ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

 Vedoucí práce  Ing. arch. Ivana Utíkalová 

Autor práce  Bc. Tomáš Patočka 
   


Škola  Vysoké učení technické v Brně 
 Fakulta  Stavební 


Ústav  Ústav pozemního stavitelství 
 Studijní obor  3608T001 Pozemní stavby 
 Studijní 


program  N3607  Stavební inženýrství 
   


Název práce  Penzion s minipivovarem 
 Název práce v 


anglickém 
 jazyce 


Pension with a small brewery 
 Typ práce  Diplomová práce 


Přidělovaný 


titul  Ing. 


Jazyk práce  Čeština 
 Datový formát 


elektronické 
 verze   
   


Anotace práce  Diplomová práce řeší projektovou dokumentaci penzionu s 


minipivovarem v obci Sebranice u Litomyšle. Jedná se o projekt, kde 
 se řeší dva stavební objekty. Rekonstrukce statku na penzion s 


minipivovarem a rekonstrukce sousední stodoly na rodinný dům 
 provozovatele, který je určen pro čtyři až pět osob. 


Anotace práce 
 v anglickém 
 jazyce 


Diploma thesis adress the design of pension with a small brewery in 
 the village Sebranice near Litomyšl. This project adresses two 


buildings. Reconstruction of homestead in pension with small brewery 
 and reconstruction neighboring barn in detached hause of operator, 
 which is desingns for four up to five people. 


Klíčová slova  rekonstrukce, penzion, minipivovar, dům provozovatele, statek 
 Klíčová slova v 


anglickém 
 jazyce 


reconstruction, pension, small brewery, hause of operator, homestead 



(38)
PROHLÁŠENÍ O SHODĚ LISTINNÉ A ELEKTRONICKÉ 



FORMY VŠKP



Prohlášení: 


Prohlašuji,  že  elektronická  forma  odevzdané  diplomové  práce  je  shodná  s 
 odevzdanou listinnou formou. 


V Brně dne 16. 1. 2015 


 ...  


podpis autora 
Bc. Tomáš Patočka 





    
  




      
      
        
      


            
    
        Odkazy

        
            	
                        
                    



            
                View            
        

    


      
        
          

                    Stáhnout nyní ( PDF - 38 Stránka - 505.02 KB )
            

      


      
      
        
  Související dokumenty

  
    
      
          
        
            VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚBRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY
        
      

        Vysoké  učení  technické  v Brně,  Fakulta  stavební,  Ústav  betonových  a  zděných  konstrukcí.. Vedoucí  práce

    
      
          
        
            VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY
        
      

        Navrhovaný objekt bude řešen jako dvoupodlažní – nepodsklepený se 2 nadzemními  podlažími. Nosný systém objektu bude řešen jako zděný systém z keramických tvárnic o

    
      
          
        
            VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY
        
      

        Obrázek 19 Model původního stejnosměrného motorku Atas P2TV v RMxprt a upravený motorek  s permanentními magnety ze vzácných zemin NdFeB30

    
      
          
        
            VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY
        
      

        Předběžné  hodnoty  účinnosti  η  a  účiníku  cosφ  se volí  na  základě  již  navržených  motorů s podobnými parametry. Stejné určení  se  provede  pro  indukci  ve 

    
      
          
        
            VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY
        
      

        Pokud  tedy  aplikace  vyţaduje  pouze  tok  proudu  oběma  směry,  a  nikoli  práci  při  obou  polaritách  napětí,  je  moţné  realizovat zapojení měniče v I..

    
      
          
        
            BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ
        
      

        Figure 6.7 offers a diagram or schematic of a test, where the Omicron CMC acts as a current and voltage source (CT transformer sensor, VT transformer sensor), two IEDs are connected

    
      
          
        
            VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY
        
      

        Tato  diplomová  práce  se  zabývá  návrhem  asynchronního  motoru  atypické  konstrukce,  s rotorem  umístěným  na  vnější  části  stroje,  a  jeho  využitelnost   ve

    
      
          
        
            VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY
        
      

        V Maxwell  Circuit  Editor  byl  tedy  pomocí  vložení  jednotlivých  obvodových  prvků  vytvořen jednoduchý zatěžovací  obvod,  který byl  dimenzován tak, aby při 

      



      

    

    
            
                        
             Nahrajte své studijní materiály ke stažení všech dokumentů.

            
              

                        
  

                
            
            
        
        Nahrát
                

            Váš dokument bude obohacen, sdílen na 9PDF CZ, aby vám pomohl při studiu.

          

                    
      
  Související dokumenty

  
          
        
    
        
    
    
        
            Vzorkovna stavebních materiálů při SPŠ stavební Opava Typ
        
        
            
                
                    
                    1
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            Vzorkovna stavebních materiálů při SPŠ stavební Opava Typ
        
        
            
                
                    
                    1
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            Zobrazit Section 10 - Lectures
        
        
            
                
                    
                    8
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ
        
        
            
                
                    
                    22
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY
        
        
            
                
                    
                    7
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ
        
        
            
                
                    
                    15
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            29. ročník mezinárodní vědecké konference Expert Forensic Science (ExFoS)29
        
        
            
                
                    
                    1
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ
        
        
            
                
                    
                    33
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

      


              
          
            
          

        

          

  




  
  
  
    
      
        Společnost

        	
             O nás
          
	
            Sitemap

          


      

      
        Kontakt  &  Pomoc

        	
             Kontaktujte Nás
          
	
             Feedback
          


      

      
        Legal

        	
             Podmínky Použití 
          
	
             Zásady Ochrany Osobních Údajů
          


      

      
        Social

        	
            
              
                
              
              Linkedin
            

          
	
            
              
                
              
              Facebook
            

          
	
            
              
                
              
              Twitter
            

          
	
            
              
                
              
              Pinterest
            

          


      

      
        Získejte naše bezplatné aplikace

        	
              
                
              
            


      

    

    
      
        
          Školy
          
            
          
          Témy
                  

        
          
                        Jazyk:
            
              Čeština
              
                
              
            
          

          Copyright 9pdf.info © 2024

        

      

    

  




    



  
        
        
        
          


        
    
  
  
  




     
     

    
        
            
                

            

            
                                 
            

        

    




    
        
            
                
                    
                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                    

                    
                        

                        

                        

                        
                            
                                
                                
                                    
                                

                            

                        
                    

                    
                        
                            
                                
  

                                
                        

                        
                            
                                
  

                                
                        

                    

                

                                    
                        
                    

                            

        

    


